ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 апреля 2016 г. № 106

г. Махачкала

О создании государственногобюджетного

учреяодениядополнительногообразования

РеспубликиДагестан«Республиканскийдетский

оздоровительныйлагерь «Маяк»

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Создать государственное бюджетное учреждение дополнительного

образования Республики Дагестан «Республиканский детский оздоровительный

лагерь «Маяк» (далее - ГБУ ДО РД «Республиканский детский

оздоровительный лагерь «Маяк»).

2. Установить, что:

функции и полномочия учредителя ГБУ ДО РД «Республиканский

детский оздоровительный лагерь «Маяк» осуществляет Министерство

образования и науки Республики Дагестан;

основной целью деятельности ГБУ ДО РД «Республиканский детский

оздоровительный лагерь «Маяк» является создание условий для оздоровления и

отдыха несовершеннолетних, в том числе нуждающихся в особой заботе

государства;

расходы на содержание и обеспечение деятельности ГБУ ДО РД

«Республиканский детский оздоровительный лагерь «Маяк» осуществляются за

счет средств республиканского бюджета Республики Дагестан,

предусмотренных Министерству образования и науки Республики Дагестан.

3. Утвердить:
перечень мероприятий по созданию ГБУ ДО РД «Республиканский

детский оздоровительный лагерь «Маяк» согласно приложению № 1;
перечень недвижимого имущества, закрепляемого за ГБУ ДО РД

«Республиканский детский оздоровительный лагерь «Маяк», согласно

приложению № 2.
4. Внести изменение в приложение № 1 к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и

организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; 2011, № 22, ст. 1070;
2012, № 5, ст. 165; № 8, ст. 315; № 18, ст. 755; № 24, ст. 1111, ст. 1112; 2013,
№ 8, ст. 567; № 14, ст. 949; № 19, ст. 1224; № 24, ст. 1708; ст. 1709; ст. 1710;
2014, № 5, ст. 227; № 9, ст. 526; № 16, ст. 913; № 24, ст. 1525; 2015, № 10,
ст. 549), дополнив подраздел «Учреждения» раздела «Министерство

образования и науки РД» позицией следующего содержания:

«ГБУ ДО РД «Республиканский детский

оздоровительный лагерь «Маяк»

•у

ПредсШетель Правительства

дидада'Э'Зблики Дагестан
№1

Карабудахкентский

район».

А. Гамидов

ПРИЛОЖЕНИЕ№ 1

к постановлению Правительства

Республики Дагестан,

от 22 апреля 2016 г. № 106

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по созданию государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования Республики Дагестан «Республиканский

детский оздоровительный лагерь «Маяк»

№

п/п

Наименование мероприятия Ответственные за

реализацию

мероприятия

Сроки исполнения

мероприятия

1 2 3 4

2.

4.

ная регистрация устава государственного Комитетпо

бюджетного учреждения дополнительного земельными

образования Республики Дагестан имущественным

«Республиканский детский оздоро- отношениямРД

вительныйлагерь «Маяк» (далее - ГБУ ДО

РД «Республиканский детский

оздоровительный лагерь «Маяк»)

Проведение конкурса на замещение Минобрнауки РД

вакантной должности и заключение

трудового договора с руководителем ГБУ

ДО РД «Республиканский детский оздоро

вительный лагерь «Маяк»

Формирование и утверждение государ- Минобрнауки РД

ственного задания для ГБУ ДО РД

«Республиканский детский оздоро

вительный лагерь «Маяк»

вступления в силу

нормативного правового

акта о создании ГБУ ДО

РД «Республиканский

детский оздоровительный

лагерь «Маяк»

В течение двух месяцев

со дня утверждения

устава ГБУ ДО РД

«Республиканский дет

ский оздоровительный

лагерь «Маяк»

В течение месяца со дня

вступления в силу

нормативного правового

акта о создании ГБУ ДО

РД «Республиканский

детский оздоровительный

лагерь «Маяк»

Представление в Комитет по земельным и ГБУ ДО РД В течение 10 дней со дня

имущественным отношениям РД «Республиканский внесения записи о

необходимых документов для внесения детский государственной регист-

соответствующих изменений в реестр оздоровительный рации юридического лица

государственного имущества Республики лагерь «Маяк» в ЕГРЮЛ

Дагестан

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 22 апреля 2016 г. № 106

ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества, закрепляемого за государственным бюджетным

учреждением дополнительного образования Республики Дагестан

«Республиканский детский оздоровительный лагерь «Маяк»

№ Балансовая Остаточная
п/п Наименование Адрес Индивидуализирующие стоимость стоимость

характеристики

(тыс. руб.) (тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6
1. Административный Карабудахкентский 90 кв.м 5,097 0

корпус (литер «А») район

2. Столовая Карабудахкентский 254,3 кв.м 14,553 0

(литер «Г») район

3. Жилойкорпус Карабудахкентский 693,3 кв.м 43,871 0
(литер «Б») район

4. Жилой корпус Карабудахкентский 718,7 кв.м 40,043 0
(литер «В») район

5. Сторожевая Карабудахкентский 38,2 кв.м 2,171 0
(литер «Е») район

6. Спортзал Карабудахкентский 171,4 кв.м 9,735 0
(литер «Д») район

7. Двороваяуборная Карабудахкентский 15 ткв.м 0,8 0
(литер «Т») район